CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA
DIVISION DE TOMA DE RAZON Y REGISTRO
SUBDIVISION DE SEGURIDAD SOCIAL

RACH/rach CURSA CON ALCANCE RESOLU-
CION N° 5146, DE 2009, DEL
MINISTERIO DEL INTERIOR.

SANTIAGO, 16.00T2008.057030

La Contraloria General de Ia
Republica ha dado curso regular al documento del rubro, mediante el cual
se modifica resolucion N° 1.319 de 2006, del Ministerio del Interior que
declar6 exonerado politico y concedié pension no contributiva por gracia a
don Sergio del Carmen Olivares Mondaca, RUN N° 3.304.129 - 2, ex
funcionario de CODELCO - Divisién Chuquicamata, por cuanto se ajusta a
derecho, pero cumple con hacer presente que procede efectuar un nuevo
calculo del beneficio a que tiene derecho, por cuanto el monto de la
pension debe ascender a $265.492.- mensuales a contar del 1° de agosto
de 2003 y no como se indica, toda vez que el incremento de salud

dispuesto en la ley N° 18.754, no ha sido incluido en su determinacién.

Con el alcance que antecede se ha

tomado razoén del acto administrativo del epigrafe.

Transcribase al interesado.
Saludéajentamente alud.,
EL CONTRALOR GENERAL

SILVIA MILLAR CERDA
ABOGADO JEFE SUBDIVISION DE SEGLRIDAD 50CiAL
DIVISION DE TOMA DE RAZON Y REGISTRO
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

POR.

A LA SENORA
COORDINADORA NACIONAL
PROGRAMA RECONOCIMIENTO
EXONERADO POLITICO
MINISTERIO DEL. INTERIOR
PRESENTE.




REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR
Programa de Reconocimiento
al Exonerado Politico

rwn/ves.

g-
) y HACIONAL
fr

ao“
?’?’0 © o ¥

T,y Ao
aits o wEG F o~

MCION

i

LT T

-
| YOI

Anth, oy T B T P PR PP
Nagimaitn
T TP TR I TN

R I 101 O IR B 6 e 11

TD0aa, 100 s s b s sb 10

1

[l PN T

006 EN LOS TERMINOS QUE SE INDICA.

RESOLUCICN NUMERO 5146
Santiago, 08 de Julio de 2009

VISTCS:

Lec dispuesto en el articule 32° N° 8§ de la
Constitucién Politica'de la Republica de Chile, en el
articulo 26° de la Ley N° 15.386, en los articulos 3°
y siguientes de la Ley N° 19.234 modificada por la
Ley N° 19.582 del 31 -de Agosto de 1998, en el Decreto
‘Supremo N° 1.928 del 25 de Neviembre de 1981, en el
Decreto Supremo N° 754 del 3 de Junio de 1994, en el
Decreto Exento N° 116 del 9 de Marzo de 1995 y en el
Decreto Supremo N° 725 del 24 de Marzo de 1985
modificade por el Decreto Supremo N° 1.301 del 2000,
todos del Ministeric del Interior; Decretos Supremos
N° 39 de 1999 y N° 1 del 2000 del Ministerio del Trabajo
y Previsién Social; Decretos de Hacienda N°1.608 de 1998
, N® 1.643 de 1999 y N° 2735 de 2000, Resolucién N° 55
de . fecha 24 de Enero de 1922, modificada por la
Resolucion N° 64 del 15 de Febrero de 1996 de la

Contraleria General de la Republica; los informes
individuales emitidos por el Instituto de Previsiodn
Social; - el informe favorable emitido por la

Comisién Especial a que se refiere el articulo 7° de la
Ley N° 18.056, vy

CONSIDERANDO:

1° Que, de acuerdo a nueve informe emitide
por el Instituto de Previsién  Social, el  monto
de la pensidén concedida debe modificarse.

2° Que, el beneficio otorgado debe
reajustarse al : " 0l de Diciembre de 2003
01 de Diciembre de 2004
01 de Diciembre de 2005
e eed 01 de Diciembre de 2006

RSA CON ALUANCES 4 Diciembre SON

de‘ contralof

epy 'b“ca

RUEREQRY



RESUELVO:

ARTICULO UNICO: Modifiquese el articulo 2°

de la Resolucién  Namero 1319 de fecha 25-01-2006, por el
siguiente:
Concédase a el Sr. : OLIVARES MONDACA SERGIO DEL CARMEN

RUT 03304129-2, exonerade de CODELCO-DIV.CHUQUICAMATA

el beneficio de Pensidén No Contributiva por Gracia, que ha sido
determinade por nuevo informe emitido por el Instituto de
Previsién Social.

- El Monto inicial de la franguicia ascenderda a $ 249.402
mensuales a contar del 01 de Agosto de 2003

- El interesado, a partir de la fecha antes sefialada
dejara de percibir la pensidn otorgada por:

—————————— Ex-Caja------------ Resclucién-----Fecha-----
EMPART 19113434 27/02/1998

debiendo efectuarse las compensaciocnes que corresponda.

Reajustar al : 01 de Diciembre de 2003 3 251.771
01 de Diciembre de 2004 & 258.015
01 de Diciembre de 2005 § 267.355
01 de Diciembre de 2006 $ 273.023
01 de Diciembre de 2007 & 293.336
01 de Diciembre de 2008 $ 319.414

TOMESE RAZON, ANOTESE Y COMUNIQUESE,

POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REFUBLICA.

MATIT A Joj' ANT MURNOZ

COORPTNADARA NACIONAL

PROGRZWA DE JRECONOCIMIENTO
Al EXUNERADO POLITICO




